
 COMUNE DI SORIANO CALABRO - SERVIZIO: SEGRETERIA 
 

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Reg. Gen………/2019.              ORIGINALE 
 

N. 06 DATA:16.1.2019   OGGETTO: Attuazione legge 62/2000. Assegnazione borse di studio 
anno scolastico 2017/2018. 
 

 
  

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
- Visto che con decreto del Sindaco  prot. N.2839 del 5.6.2014, al sottoscritto dipendente  è stata 
affidata la responsabilità gestionale dell’area amministrativa, segreteria, vigilanza, affari legali e 
generali con il potere di assumere atti di gestione per il conseguimento dei risultati previsti dal Piano 
Esecutivo di Gestione; 
- Premesso che con Decreto Dirigenziale  n.467/2018, veniva approvato il Bando,  per 
l’assegnazione  di borse di studio a sostegno della spesa delle famiglie  per l’istruzione per l’anno 
scolastico 2017/2018, come previsto dalla legge 62/2000; 
- Che la Regione Calabria, con la suddetta deliberazione, in attuazione al DPCM 106/2002, ha 
inteso avvalersi  della collaborazione dei Comuni  e delle Istituzioni scolastiche pubbliche e paritarie 
per la presentazione, la verifica ed il controllo delle istanze; 
- Visto all’uopo il bando per l’assegnazione  dei suddetti contributi ed i compiti assegnati ai Comuni; 
- Che con propria nota  del 21.5.2018, prot. N. 2233,  si trasmettevano  alla Regione Calabria  - 
Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura, i Mod. C e D,  per la concessione  del 
contributo di € 12.375,00; 
- Vista la nota prot. N.8736 SIAR del 10.1.2019, a firma del Dirigente, Dr.ssa Anna Perani del 
Dipartimento 10 della Regione Calabria, con la quale informava questo Comune  che con Decreto 

Dirigenziale  n.14863 del 10.12.2018 è stato assegnato a questo Comune  una somma di € 

12.375,00 per  l’erogazione delle borse di studio agli aventi diritto frequentanti  le scuole calabresi di 
cui alla legge 62/2000; 
- Atteso che detta somma, ai sensi dell’art.7 (Compiti dei Comuni) del bando, dovrà essere erogata 
all’Istituto Omnicomprensivo Statale di Soriano Calabro, entro 15 giorni dal suo ricevimento,  da 
destinare agli studenti beneficiari nella misura massima di € 78,00 per gli alunni delle scuole 
dell’obbligo ed € 128,00 per gli alunni delle scuole secondarie di II° grado eventualmente integrati di 
€ 40,00 per gli alunni disabili; 
- Atteso che la somma di cui sopra è stata regolarmente incassata;  
- Ritenuto di provvedere in merito; 
- Visto il corrente bilancio pluriennale 2018/2020; 
 

  D E T E R M I N A  
 
- dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

1) di accertare al Titolo 2010102 parte entrata quanto segue: 
a) Cap. 183   € 10.000,00; 
b) Cap.181  €  2.375,00; del corrente bilancio di previsione, concessa dalla Regione Calabria – 
Dipartimento 10,   ai sensi della Legge  62/2000 per borse di studio alle famiglie a.s. 2017/2018; 

2) erogare all’Istituto Omnicomprensivo Statale di Soriano Calabro, sul codice IBAN: 
IT29Q0100003245454300318143 la somma di cui sopra da destinare alle famiglie beneficiarie nei 
termini in premessa specificati; 

3) dare atto che le somme suddette trovano disponibilità ai capitoli  2167 per € 10.000,00 e 2165 
per € 2375,00 
 del bilancio esercizio 2018; 

4) dare  atto che   la  presente   determinazione  ai  sensi dell’art. 31 del vigente  regolamento di 
contabilità sarà: 
a)  classificata cronologicamente nel registro d’ufficio; 
 
 



 
b) esecutiva al momento dell’apposizione del visto di regolarità  contabile,  ai sensi dell’art. 151 
comma 5° del D.Lgs 267/2000; 

c)  inserita nel R.G.D. dell’Ufficio di Segreteria e pubblicata all’Albo Pretorio.       
                                                                          
                                                                                Il Responsabile del Servizio 
                                                                                         Pisano Raffaele 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’art.147-bis, comma 1 del D.Lgs n.267/2000 e del relativo regolamento comunale dei controlli 
interni, comportando lo stesso oneri diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio    dell’ente,   osservato……………..………………………………………………………………………... 

Rilascia: 
 

Parere favorevole 

Parere non favorevole, per le motivazioni sopra esposte 
 
                                                                                 
                                                                                         Il Responsabile del Servizio  
                                                                         Dott. Laria Bruno 

 
 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 
Si attesta, ai sensi dell’art.153, comma 5 del D.Lgs n.267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti  impegni 
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art.191, comma 1, del D.lgs 18 agosto 2000, n.267. 

 

 

Impegno 

 

Data 

 

Importo 

 

Cap. 

 

FPV 

 

Esercizio 

1961 31.12.2018 10.000,00 2167/U ======= 2018 
        1962    31.12.2018          2375,00           2165/U 

 
            2018 

       
 
 

                                                                                                                                Il Responsabile del Servizio     

                                                                                                                           Dott. Bruno Laria 
 

 
 

Certificato di Pubblicazione 

 
Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on line  del Comune 
il____________________e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Registro n.______                                                                   Il Responsabile 

 

 

 

 


